第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇 〇 〇

〇

4 名 0 名）

〒

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名： 有限会社石川金属挽物製作所

代表者　役職： 代表取締役

＜宣言日・変更日＞ 令和4年9月16日

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

不良率10%削減及び同業者との連携を図り、環境へ配慮した事業を展開する。

業　種 製造業

所 在 地
東京都墨田区押上3-27-15

131-0045

従業員（構成員）数 （うち外国人

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

金属材料の不良率の削減を目指し、また廃棄が出てしまった場合にも、再利用
の観点から業者へ引き取ってもらうなどして、無駄をなくす。
工場の騒音に配慮し、内装工事や消音機械を導入し、住みやすいまちづくりへ
貢献する。

氏名： 石川隆一

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

金属加工の面から、環境に配慮した経営を行い、持続可能なまちづくり、社会づくりに取り組む。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

金属加工を通して様々な金属加工を実現させ、不良率をゼロに環境へ貢献でき
る会社に。

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）